2.6. Contrato - Extrato Nº 446/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ1954788

3. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

3.1. Portaria Nº 6352/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 29 de novembro de 20231954674

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 30/11/2023, às 15:40, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4963958 e o código
CRC CA8BD9A1.

ATO: Contrato Nº 315/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo SEI nº 23.0.000136068-0
CONTRATANTE: CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA DO PIAUÍ
CONTRATADA: ALMEIDA E GOMES LTDA, CNPJ 43.379.680/0001-09
OBJETO: Contratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
TELÃO DE LED COM ALTA RESOLUÇÃO E GRIDE DE MONTAGEM PARA EVENTO INSTITUCIONAL A SER PROMOVIDO PELA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA (CGJ) NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2023, NO AUDITÓRIO DO PRÉDIO HISTÓRICO DO TJPI
(TERESINA - PIAUÍ), DAS 8H ÀS 14H, conforme especificações do Termo de Referência Nº 188/2023, sintetizadas no quadro abaixo:

I T E
M

ESPECIFICAÇÃO

U N I D .
D E
MEDID
A

Q U A N
T.

V A L O R
UNITÁRI
O

V A L O R
TOTAL

1

Contratação de empresa especializada na Locação, montagem e desmontagem de Telão
de LED com alta resolução e gride de montagem para evento institucional a ser
promovido pela Corregedoria Geral da Justiça (CGJ) no dia 12 de dezembro de 2023, no
Auditório do Prédio Histórico do TJPI, das 8h às 14h, em quantidade e prazo suficientes
ao atendimento da demanda, conforme especificações detalhadas no Termo de
Referência Nº 188/2023.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
Painel de led indoor p3 2 x 4m de largura + Estrutura em treliça q-30 para painel de led +
Operadores.

Unidad
e

01

R $
1.700,00
( m i l  e
setecento
s reais)

R $
1.700,00
( m i l  e
setecento
s reais)

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Dotação orçamentária - ND: 339039 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica

Unidade orçamentária: 040103 - Corregedoria Geral da Justiça

Fonte: 0500 - Recursos do Tesouro Estadual

Programa orçamentário: 02.061.0015.2885 - Manutenção Administrativa da CGJ

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da data de publicação deste Extrato no Diário da Justiça do Estado do Piauí.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 30/11/2023, às 16:53,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCAS MACIEL RIBEIRO GOMES, Usuário Externo, em 30/11/2023, às 17:06, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4966215 e o
código CRC 393A9756.

23.0.000136068-0 4966215v5

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 304/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 25504/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX;
CONSIDERANDO o Documento de Oficialização da Demanda Nº 211/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/COORDCOMPRAS.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 304/2023 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa RAFFAEL ADRIAN COSTA TEIXEIRA - ME para atender às necessidades do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Francisco Igor de Lima e Silva - Matrícula nº 3069
- Suplente de Fiscal: Orley Rodrigues de Almeida Junior - Matrícula nº 1056816
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 30/11/2023, às 09:59, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4960941 e o código

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9720 Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 Publicação: Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2023

Página 17